
BOE núm. 182 Martes 29 julio 2008 9067

 47.773/08. Anuncio de licitación del Consejo Su-
perior de Deportes para la contratación de obras 
de renovación del pavimento sintético de la pista 
de atletismo y su entorno y del campo de fútbol de 
hierba sintética, del Centro de Alto Rendimiento 
Deportivo de Sierra Nevada (Granada), mediante 
procedimiento abierto con varios criterios de va-
loración. Expediente 075/08 IA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: obra arriba indicada.
d) Plazo de ejecución (meses): tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios de valoración.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.200.000,00 euros (1.034.482,76 euros, más 
165.517,24 euros de IVA.

5. Garantía provisional. 31.034,48 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 915896776.
e) Telefax: 915896614.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el cierre de ofertas (Laborables de nueve a 
catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo C, Subgrupo 6, Categoría f).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de agosto de 2008.
b) Documentación a presentar: Cláusula 6 del pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Deportes.

2. Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número. 
Teléfono: 915896608.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de septiembre de 2008: calificación de 

documentación (cláusula 7.1 del pliego) y 9 de septiem-
bre de 2008, apertura de ofertas económicas.

e) Hora: A partir de las diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. Portal informático o página web donde figuren 

las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.csd.mec.es y www.c
ontrataciondelestado.es.

Madrid, 24 de julio de 2008.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación, Juan José Álvarez González. 

 47.774/08. Anuncio de licitación del Consejo Supe-
rior de Deportes, para la contratación del suminis-
tro de energía eléctrica (lote 1) y de gas (lote 2) para 
las distintas dependencias del Consejo Superior de 
Deportes, mediante procedimiento abierto con un 
criterio de valoración. Expediente 081/08 SG.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro arriba indicado.
c) División por lotes y número: Lote n.º 1: Suminis-

tro de energía eléctrica. Lote n.º 2: Suministro de gas.
e) Plazo de entrega: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Un criterio de valoración.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.365.296,60 Euros (1.176.979,83 euros más 
188.316,77 euros de IVA).

El presupuesto desglosado por lotes es: lote 1: 
861.952,60 euros (743.062,59 euros más 118.890,01 
euros de IVA: lote 2: 503.344,00 euros (433.917,24 
euros más 69.426,76 euros de IVA).

5. Garantía provisional. Lote 1: 22.291,88 Euros; 
Lote 2: 13.017,52 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 915896779.
e) Telefax: 915896614.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el cierre de ofertas (laborables de nueve a 
catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Económica: Seguro de indemnización por daños y perjui-
cios por importe igual o superior a 6.010.121,04 euros 
(Artículo 64.1 de la Ley de Contratos del Sector Públi-
co); relación de principales suministros realizados en los 
tres últimos años (Artículo 66.1.a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de septiembre de 
2008.

b) Documentación a presentar: Cláusula 6 del pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Deportes.

2. Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número. 
Teléfono: 915896608.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de septiembre de 2008: calificación de 

documentación (cláusula 7.1 del pliego)y el 23 de sep-
tiembre de 2008, apertura de ofertas económicas.

e) Hora: A partir de las diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas». 22 de julio de 2008.
13. Portal informático o página web donde figuren 

las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. Perfil del contratante: 
www.csd.mec.es y www.contrataciondelestado.es.

Madrid, 23 de julio de 2008.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación, Juan José Álvarez González. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE, 

Y MEDIO RURAL Y MARINO
 46.480/08. Anuncio de la Resolución de la Confe-

deración Hidrográfica del Ebro por la que se ad-
judican diversas obras por administración en el 
Canal de Aragón y Cataluña y su zona regable 
(Huesca y Lérida), expedientes 41, 42, 43, 44, 45 
y 46/08-OBC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 41, 42, 43, 44, 45 y 46/
08-OBC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y conser-

vación de los cauces, caminos de servicio y banquetas:

Del Canal de Aragón y Cataluña (varios/Huesca-Léri-
da). Expediente 41/08-OBC.

Del Canal de Zaidín (varios/Huesca) Expediente 42/
08-OBC.

De las acequias de San Sebastián, Ripoll, Esplús, 
Valcarca, Olriols y La Mola (varios/Huesca-Lérida). 
Expediente 43/08-OBC.

De las acequias de Alpicat,Valmaña,Almacellas,Algu
aire,Soses y Monreal (varios/Huesca-Lérida).Expediente 
44/08-OBC.

Mantenimiento y conservación mediante gunitado del 
Canal de Aragón y Cataluña (Huesca y Lérida). Expe-
diente 45/08-OBC.

Mantenimiento y limpieza de desagües en la zona re-
gable del Canal de Aragón y Cataluña (Huesca y Lérida). 
Expediente 46/08-OBC.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 61 de 11 de Marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 41/08-OBC: 300.476,29; 
42/08-OBC: 300.284,52; 43/08-OBC: 300.164,91; 44/
08-OBC: 300.424,46; 45/08-OBC: 300.325,83; 46/08-
OBC: 299.770,28.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Mayo de 2008.
b) Contratista: 41/08-OBC: Vidal Obras y Servi-

cios, Sociedad Anónima.
42/08-OBC: Obras y Servicios Públicos, Sociedad 

Anónima.
43/08-OBC: Celchar, Sociedad Anónima.
44/08-OBC: Obras y Servicios Públicos, Sociedad 

Anónima.
45/08-OBC: Aragonesa de Hormigones Proyectados, 

Sociedad Limitada.
46/08-OBC: Equipamientos Blaslo, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios unitarios 

ofertados por cada empresa y hasta un total máximo del 
precio de licitación correspondiente a cada expediente.

Zaragoza, 7 de julio de 2008.–La Secretaria General. 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 


